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Der Landeswahlleiter THÜRINGEN 

 

 

Pressemitteilung 163/2014                   Erfurt, 12. Juni 2014 

Der Landeswahlleiter Günter Krombholz informiert: 
 

Amtliches Endergebnis der Europawahl 2014 im Land Thüringen 

 

Für die Europawahl am 25. Mai 2014 wurde durch den Landeswahlausschuss gemäß § 18 Absatz 3 

Europawahlgesetz in Verbindung mit § 70 Absatz 2 Europawahlordnung für Thüringen das folgende 

endgültige amtliche Ergebnis festgestellt (nach Stimmzettelreihenfolge sortiert): 

 

Wahlberechtigte 1 821 933  

Wähler 940 373 51,6 % 

Ungültige Stimmen 26 096 2,8 % 

Gültige Stimmen 914 277 97,2 % 
von den gültigen Stimmen entfielen auf:   

Christlich Demokratische Union Deutschlands  -  CDU 290 703 31,8 % 

DIE LINKE  -  DIE LINKE 205 763 22,5 % 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands  -  SPD 167 816 18,4 % 

Freie Demokratische Partei  -  FDP 19 156 2,1 % 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN  -  GRÜNE 45 432 5,0 % 

Familien-Partei Deutschlands  -  FAMILIE 15 492 1,7 % 

DIE REPUBLIKANER  -  REP 5 471 0,6 % 

FREIE WÄHLER  -  FREIE WÄHLER 16 848 1,8 % 

PARTEI MENSCH UMWELT TIERSCHUTZ  -  Tierschutzpartei 13 017 1,4 % 

Piratenpartei Deutschland  -  PIRATEN 12 979 1,4 % 
Ab jetzt…Demokratie durch Volksabstimmung – Politik für die Menschen  -  
Volksabstimmung 5 018 0,5 % 

AUF - Partei für Arbeit, Umwelt und Familie, Christen für Deutschland  -  AUF 1 975 0,2 % 

Partei Bibeltreuer Christen  -  PBC 945 0,1 % 

Deutsche Kommunistische Partei  -  DKP 1 248 0,1 % 

Ökologisch-Demokratische Partei  -  ÖDP 3 275 0,4 % 

CHRISTLICHE MITTE - Für ein Deutschland nach GOTTES Geboten  -  CM 736 0,1 % 

Bayernpartei  -  BP 540 0,1 % 
Bürgerrechtsbewegung Solidarität  -  BüSo 367 0,0 % 
Partei für Soziale Gleichheit, Sektion der Vierten Internationale  -  PSG 498 0,1 % 
Alternative für Deutschland  -  AfD 68 011 7,4 % 
Bürgerbewegung PRO NRW  -  PRO NRW 522 0,1 % 
Marxistisch-Leninistische Partei Deutschlands  -  MLPD 1 256 0,1 % 
Nationaldemokratische Partei Deutschlands  -  NPD 31 025 3,4 % 
Partei für Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz, Elitenförderung und basisdemokra-
tische Initiative  -  Die PARTEI 6 184 0,7 % 
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Die Angaben stehen unter dem Vorbehalt der Feststellung des endgültigen Ergebnisses der Europa-

wahl 2014 im Bundesgebiet durch den Bundeswahlausschuss am 20. Juni 2014. 

Gemäß § 18 Absatz 4 Europawahlgesetz stellt der Bundeswahlausschuss fest, wie viele Sitze auf die 

einzelnen Wahlvorschläge entfallen und welche Bewerber gewählt sind. 

 

„Den ehrenamtlichen Wahlhelfern ist es zu verdanken, dass letztendlich jeder Wähler sein Wahlrecht 

ausüben konnte. Ohne ihren Einsatz wäre unsere Demokratie, zu der auch das Wählen als unver-

zichtbares Element gehört, gar nicht möglich“, so Landeswahlleiter Günter Krombholz. 

 

Die Ergebnisse der einzelnen Landkreise, Gemeinden und Wahlbezirke sowie weitere Informationen 

können unter www.wahlen.thueringen.de abgerufen werden. 

 

Als Service das Endergebnis für Thüringen in der Reihenfolge der errungenen Stimmen: 

Gültige Stimmen 914 277  
von den gültigen Stimmen entfielen auf:   

Christlich Demokratische Union Deutschlands  -  CDU 290 703 31,8 % 

DIE LINKE  -  DIE LINKE 205 763 22,5 % 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands  -  SPD 167 816 18,4 % 

Alternative für Deutschland  -  AfD 68 011 7,4 % 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN  -  GRÜNE 45 432 5,0 % 

Nationaldemokratische Partei Deutschlands  -  NPD 31 025 3,4 % 
Freie Demokratische Partei  -  FDP 19 156 2,1 % 

FREIE WÄHLER  -  FREIE WÄHLER 16 848 1,8 % 

Familien-Partei Deutschlands  -  FAMILIE 15 492 1,7 % 

PARTEI MENSCH UMWELT TIERSCHUTZ  -  Tierschutzpartei 13 017 1,4 % 

Piratenpartei Deutschland  -  PIRATEN 12 979 1,4 % 
Partei für Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz, Elitenförderung und basisdemokra-
tische Initiative  -  Die PARTEI 6 184 0,7 % 

DIE REPUBLIKANER  -  REP 5 471 0,6 % 
Ab jetzt…Demokratie durch Volksabstimmung – Politik für die Menschen  -  
Volksabstimmung 5 018 0,5 % 

Ökologisch-Demokratische Partei  -  ÖDP 3 275 0,4 % 

AUF - Partei für Arbeit, Umwelt und Familie, Christen für Deutschland  -  AUF 1 975 0,2 % 

Marxistisch-Leninistische Partei Deutschlands  -  MLPD 1 256 0,1 % 
Deutsche Kommunistische Partei  -  DKP 1 248 0,1 % 
Partei Bibeltreuer Christen  -  PBC 945 0,1 % 
CHRISTLICHE MITTE - Für ein Deutschland nach GOTTES Geboten  -  CM 736 0,1 % 
Bayernpartei  -  BP 540 0,1 % 
Bürgerbewegung PRO NRW  -  PRO NRW 522 0,1 % 
Partei für Soziale Gleichheit, Sektion der Vierten Internationale  -  PSG 498 0,1 % 
Bürgerrechtsbewegung Solidarität  -  BüSo 367 0,0 % 

 
 
 Weitere Informationen finden Sie im Internetangebot des Landeswahlleiters unter der Adresse 

www.wahlen.thueringen.de  
 
 
Weitere Auskünfte erteilt: 
Büro des Landeswahlleiters 
Telefon: 0361 37-84120 
Kontakt: wahlen@statistik.thueringen.de 
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